平成２６年１月２０日

公益財団法人 日本関税協会門司支部

保税部会 会員各位(門司・小倉地区)

公益財団法人日本関税協会門司支部

保税部会長 青山 正裕

保税業務勉強会の実施について

平成２５年度門司支部保税部会研修事業の一環として、門司税関監視部のご協力を

得て、下記のとおり門司・小倉地区会員（苅田を含む）を対象とした｢保税業務勉強

会｣を実施します。

対象者は、保税の実務担当者とします。

受講希望者は、会員企業ごとに下記様式によりＦＡＸで門司支部事務局あて、

２月３日(月)までにお申し込みください。

記

○ 保税業務勉強会

① 内容：昨年１０月２日に開催いたしましたＭＯＵ連絡会において配布し

た事前アンケートで質問・要望のあった事項について回答するほか、日常

の業務において留意すべき点を門司税関監視部保税部門の担当官に講義し

ていただく予定です。

② 日時：平成２６年２月１２日（水） １３：３０～１５：００

③ 場所：門司港湾合同庁舎 １階共用会議室（合同庁舎玄関入口で受付）

④ 持参するもの：筆記具（資料は当日配付します。）

※ 会員企業のうち、太刀浦ＣＹのオペレーター業務を行っておられる担当部署

所属の方々については、別途、門司税関田野浦出張所において勉強会が開催

される予定ですので、今回の研修の対象外とさせていただきます。

本件連絡先：(公財)日本関税協会門司支部事務局

℡ 093-331-5730 FAX 093-331-5731

保税業務勉強会 参加申込書

(門司港湾合同庁舎１階共用会議室：２月１２日(水) １３：３０～１５：００)

宛 先：（公財）日本関税協会門司支部 事務局 御中

FAX：０９３－３３１－５７３１

平成２６年 月 日申込

申 込 者

会員名（会社名）：

担当者名： 電話番号：

FAX :

標記研修会に下記のとおり申し込みます。

氏 名 保税業務経験年数 備 考

申込締切日： ２月３日(月)

注： 駐車場確保の点から、可能な限り乗用車での来場は控えていただくようお願いします。

・お問合せ先：(公財)日本関税協会門司支部 電話０９３－３３１－５７３０